
  
 

EDITAL N. 018/2019- CPPS 

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 001/2019- CPPS, 

referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino 

Superior da Unespar, 

 

R E S O L V E: 

 

1° Retificar os Editais 014/2019 e 016/2019 - CPPS nos itens abaixo: 

 

No ID 193, onde se lê: 
Código: 193 

Campus: Apucarana 

Vaga: Administração de Recursos Humanos 

Nr. 

Insc. 

Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 

1433 THAIS RIBEIRO GOMES 9,60 28,80 9,00 36,00 8,33 24,99 8,97 1º 

1750 LARISSA ESTELA BEREHULKA 

BALAN LEAL 

8,70 26,10 9,00 36,00 9,13 27,39 8,94 2º 

1620 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO 9,90 29,70 9,00 36,00 7,62 22,86 8,85 3º 

2057 DANIELA CALDAS ACOSTA 9,00 27,00 8,00 32,00 9,12 27,36 8,63 4º 

2004 MARCO AURÉLIO GARCIA ROSA 8,40 25,20 9,00 36,00 7,50 22,50 8,37 5º 

1392 TIAGO FERREIRA RIBEIRO 9,20 27,60 8,00 32,00 3,25 9,75 6,93 6º 

1869 RAFAEL MACHADO DA SILVA 7,30 21,90 7,00 28,00 4,51 13,53 6,34 7º 

1568 ELIAS ROCHA ANDRADE MOTA AUSENTE 

 

Leia-se: 
Código: 193 

Campus: Apucarana 

Vaga: Administração de Recursos Humanos 

Nr. 

Insc. 

Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 

1750 LARISSA ESTELA BEREHULKA 

BALAN LEAL 

8,70 26,10 9,00 36,00 9,13 27,39 8,94 1º 

1433 THAIS RIBEIRO GOMES 9,60 28,80 9,00 36,00 8,12 24,36 8,91 2º 

1620 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO 9,90 29,70 9,00 36,00 7,62 22,86 8,85 3º 

2057 DANIELA CALDAS ACOSTA 9,00 27,00 8,00 32,00 9,12 27,36 8,63 4º 

2004 MARCO AURÉLIO GARCIA ROSA 8,40 25,20 9,00 36,00 7,50 22,50 8,37 5º 

1392 TIAGO FERREIRA RIBEIRO 9,20 27,60 8,00 32,00 3,25 9,75 6,93 6º 

1869 RAFAEL MACHADO DA SILVA 7,30 21,90 7,00 28,00 4,51 13,53 6,34 7º 

1568 ELIAS ROCHA ANDRADE MOTA AUSENTE 

 

Curitiba-PR, 17 de junho de 2019. 

 

Profa. Rosemari Magdalena Brack 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016 


